DIÁRIO OFICIAL n. 9.73130 DE AGOSTO DE 2018PÁGINA 19

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL
SOCIEDADE ANÔNIMA

EDITAL n. 033/2018
I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO
GROSSO DO SUL S/A no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Edital n. 1/2018, de 4 de junho de 2018, publicado no DOE n. 9.670, de 6 de junho de
2018, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do exame médico
Admissional dos candidatos selecionados, conforme relação constante no anexo único
deste edital, e convoca para entrega de documentos  do candidato considerado apto,
observando:

Local para entrega de documentos: Sanesul–Gerência de Administração de Pessoas
Endereço: Rua: Dr. Zerbini Nº 421 Chácara Cachoeira – Campo Grande – MS

Dia 04/09/2018 – às 07:30h

Nome Emprego Localidade Resultado Exame
Médico

João Luis Lima da
Silva

Operador de Tratamento
de Água Corumbá Apto

O candidato que foi considerado Inapto poderá solicitar, junto à Empresa (3318-7749),
cópias dos exames complementares.

CAMPO GRANDE, 29 de agosto de 2018.

LUIZ CARLOS DA ROCHA LIMA
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato do Contrato N° 0306/2018/FCMS                 N° Cadastral 10666
Processo: 69/100.454/2018
Partes: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul e Jefferson

Rosa Pasa
Objeto: A FCMS no Processo nº69/100.454/2018 contrata com

JEFFERSON ROSA PASA, pessoa física, portador do
RG nº1272157 SSP/MS e do CPF nº008.165.611-41,
na condição de empresário e representante exclusivo
(fl.23), do grupo WHISKY DE SEGUNDA, para à
realização de 01 (um) show musical, no dia 12/08/2018,
a partir das 19:00 horas, com 01 hora de duração, na
Concha Acústica Helena Meirelles, situada no Parque
das Nações Indígenas, em Campo Grande/MS, em
comemoração ao projeto “Som da Concha 2017”.Caso
haja impossibilidade de execução dos serviços na
data prevista para sua execução, por motivos de força
maior ou evento da natureza, o serviço poderá vir a
ser prestado em outra data, conforme o agendamento
e entendimento que venham a ser mantidos entre
CONTRATANTE e CONTRATADO.

Ordenador de Despesas: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 13392202581030001 - Fomento

a Cultura, Fonte de Recurso 0240000000 - RECURSOS
DIRETAMENTE ARRECADADOS, Natureza da Despesa
33903606 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Valor: O valor total a ser pago ao CONTRATADO pela realização
do objeto do presente contrato, descrito na Cláusula
Primeira é de R$7.000,00 (sete mil reais) correspondente
ao preço da apresentação, o qual que será pago em uma
única parcela, após a execução do objeto.

Amparo Legal: A presente contratação é realizada com fundamento no
art. 22, inciso IV, da Lei no. 8.666/93, em conformidade
com as disposições do Edital nº 008/2016 de Seleção
Pública/FCMS de show, pelo projeto “Som da Concha
2017”, publicado no Diário Oficial nº 9317, de 29/12/2016,
pág.09 a 12, tendo sido selecionado na forma da “Ata da
Reunião da Comissão de Seleção do Edital nº008/2016,
publicada no Diário Oficial nº9361, de 03/03/2017, pág.
30, homologado em 05/04/2017 conforme publicação
no Diário Oficial nº 9385, de 06/04/2017, pág. 19. As
partes se declaram sujeitas às normas previstas na Lei
no. 8.666/93 e alterações posteriores, e, às cláusulas
expressas deste contrato.

Do Prazo: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura
até o dia 12 de agosto de 2018.

Data da Assinatura: 16/082018
Assinam: Athayde Nery de Freitas Junior e Jefferson Rosa Pasa

Extrato do Contrato N° 0313/2018/FCMS                 N° Cadastral 10716
Processo: 69/100.578/2018
Partes: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul  e Gilson

Tenorio Cavalcante ME
Objeto: A FCMS no Processo nº69/100.578/2018 contrata com

a empresa GILSON TENÓRIO CAVALCANTE - ME, pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ nº20.013.930/0001-97,
na condição de empresário e representante exclusivo
(fl.11), da dupla GILSON e JÚNIOR, para a realização
de 01 (um) show musical, com 03 horas de duração,
no dia 19/08/2018, a partir das 12:00 horas, no 20º
Aniversário do Esquadrão Independente da PM Montado/
CPE, que realizar-se-á no Tatersal da Acrissul, situada
na Rua Américo Carlos da Costa, nº320, Vila Carvalho,
na cidade de Campo Grande/MS, em comemoração ao
projeto “40 Anos de Mato Grosso do Sul”.

Ordenador de Despesas: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 13392202580820001 - Projetos

Artísticos, Fonte de Recurso 0100000000 - RECURSOS
ORDINARIOS DO TESOURO, Natureza da Despesa
33903905 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Valor: O valor total a ser pago a CONTRATADA pela realização do
objeto do presente contrato, como descrito na Cláusula
Primeira, é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
correspondente ao preço do espetáculo, a ser pago em
parcela única após a execução do objeto.

Amparo Legal: A presente contratação é realizada por inexigibilidade
de licitação, com fundamento no inciso III do artigo 25
da Lei no. 8.666/93. As partes se declaram sujeitas às
normas previstas na Lei no. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, assim como às cláusulas expressas deste
contrato.

Do Prazo: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura
até o dia 19 de agosto de 2018.

Data da Assinatura: 17/08/2018
Assinam: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR e Gilson Tenório

Cavalcanti

Extrato do Contrato N° 0329/2018/FCMS                 N° Cadastral 10718
Processo: 69/100671/2018
Partes: FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL e

JOSÉ LEONARDO SERRA CURVO
Objeto: A FCMS no processo 69/100.671/2018 contrata JOSÉ

LEONARDO SERRA CURVO, Microempreendedor
Individual - MEI CNPJ 29.730.613/0001-66, na condição
de empresário e representante exclusivo (fls. 10/11),
do Grupo TAKITÁ, para a realização de 02 (dois) shows
musicais, com 05 horas de duração cada, sendo o 1º
no dia 17/08/2018, a partir das 18:00 horas, no V
Festival da Rapadura e Farinha das Furnas do Dionísio,
na Comunidade Quilombolas Furnas dos Dionísios, na
cidade de Jaraguari/MS, e o 2º no dia 18/08/2018, a
partir das 11:00 horas, no V Festival da V Festival
da Rapadura e Farinha das Furnas do Dionísio, na
Comunidade Quilombolas Furnas dos Dionísios, na
cidade de Jaraguari/MS, ambos em comemoração ao
Projeto 40 anos de Mato Grosso do Sul.

Ordenador de Despesas: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 13392202580820001 - Projetos

Artísticos, Fonte de Recurso 0100000000 - RECURSOS
ORDINARIOS DO TESOURO, Natureza da Despesa
33903905 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Valor: O valor total a ser pago a CONTRATADA pela realização
do objeto do presente contrato, como descrito na
Cláusula Primeira, é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
correspondente ao preço de cada espetáculo, a ser pago
em parcela única após a execução do objeto.

Amparo Legal: A presente contratação é realizada por inexigibilidade
de licitação, com fundamento no inciso III do artigo 25
da Lei no. 8.666/93. As partes se declaram sujeitas às
normas previstas na Lei no. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, assim como às cláusulas expressas deste
contrato.

Do Prazo: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura
até o dia 18 de agosto de 2018.

Data da Assinatura: 17/08/2018
Assinam: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR e JOSÉ LEONARDO

SERRA CURVO

Extrato do Contrato N° 0332/2018/FCMS                 N° Cadastral 10721
Processo: 69/100670/2018
Partes: do(a) FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO

SUL e THIAGO ABDULAHAD NUNES RIOS ME
Objeto: A FCMS no Processo nº69/100.670/2018 contrata com

THIAGO ABDULAHAD NUNES RIOS - ME, pessoa jurídica
de direito privado, CNPJ nº26.614.294/0001-35, na
condição de empresário e representante exclusivo
(fl.09), do cantor ANDRÉ SANTINNI, para à realização
de 01 (um) show musical, com 08 horas e 30 minutos de
duração, no dia 18/08/2018, a partir das 13:30 horas,
na Praça do Rádio Clube Cidade, centro, em Campo
Grande/MS, em comemoração ao projeto “40 Anos de
Mato Grosso do Sul”.

Ordenador de Despesas: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 13392202580820001 - Projetos

Artísticos, Fonte de Recurso 0100000000 - RECURSOS
ORDINARIOS DO TESOURO, Natureza da Despesa
33903905 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Valor: O valor total a ser pago a CONTRATADA pela realização
do objeto do presente contrato, como descrito na
Cláusula Primeira, é de R$ 70.000,00  (setenta mil reais)
correspondente ao preço do espetáculo, a ser pago em
parcela única após a execução do objeto.

Amparo Legal:  A presente contratação é realizada por inexigibilidade
de licitação, com fundamento no inciso III do artigo 25
da Lei no. 8.666/93. As partes se declaram sujeitas às
normas previstas na Lei no. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, assim como às cláusulas expressas deste
contrato.

Do Prazo: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura
até o dia 18 de agosto de 2018.

Data da Assinatura: 17/08/2018
Assinam: ATHAYDE NERY DE FREITAS JUNIOR e Thiago Abdulahad

Nunes Rios

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Chamada FUNDECT/CNPq/SED-MS/SECTEI-MS N° 10/2017 – PIBIC-Jr-MS

Seleção Pública de Projetos de Iniciação Científica Júnior no Estado de Mato
Grosso do Sul

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado
de Mato Grosso do Sul (FUNDECT), convoca os projetos aprovados na Chamada
publicada no DOE nº 9.640, página 19/20 do dia 20/04/2018, a entregarem os
documentos necessários à formalização do Termo de Outorga, conforme item 8 do Edital,
impreterivelmente do dia 30/08/2018 a 05/09/2018.
Campo Grande, 30 de agosto de 2018.

Márcio de Araújo Pereira
Diretor-Presidente